
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

PORTARIA Nº 22.819, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA do cargo em comissão de Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação, nomeado através da Portaria n.º 22.073, de 09 de 

junho de 2017 – Secretaria Municipal de Administração. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 25/01/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

PORTARIA Nº 22.830, DE 25 DE JANEIRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Art. 1º Nomear os Membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 

pelo período de 01 (um) ano, na composição abaixo descrita: 

 

I - Presidente: LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI (INTERINO) 

II - Membro: ELBIO FERREIRA BARROS   

III - Membro: ELISÂNGELA MORAIS SILVA FERREIRA   

IV - Membro: NADIR SIQUEIRA BENITES  

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria n° 21.827, de 02 de maio de 2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

Rondonópolis/MT 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                
     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

  PORTARIA INTERNA Nº. 002– de 24 de Janeiro de 2018. 

 

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO da servidora Ayrlendy Carla Macêdo Gomes, que ficará 

responsável pelo controle e execução dos seguintes contratos. 

 

 

 

 Valdecir Feltrin, Secretária Municipal de Receita de Rondonópolis - Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Ayrlendy Carla Macêdo Gomes, CPF nº. 035.821.331-

25, matrícula nº. 1556189, que ficará responsável pelo controle e execução dos seguintes 

contratos: 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

ÁBACO 

TECNOLOGIA DE 

INFORMAÇÃO 

LTDA 

7° TERMO 

ADITIVO AO  

CONTRATO         

N °1805/2012 

Prestação de serviços de 

manutenção e suporte técnico 

em sistema integrado de 

gestão publica Municipal 

desta Secretária. 

30/06/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 24 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Valdecir Feltrin 

Secretária Municipal de Receita de Rondonópolis 

 

___________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº.12– DE 24 JANEIRO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

 

      RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o servidor JOÃO BATISTA ALVES DE SOUZA, CNH: AD, 

CPF nº. 695.466.731-53, RG nº 1359689-6, a conduzir os veículos da frota oficial desta 

Secretaria. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 13– DE 24 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                             RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Etiene San Pedro dos Santos, CPF nº. 015.802.771-01, 

matrícula nº. 1553644 Função: Bióloga, Concursada, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO DALIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - EPP 

Nº. DO 

CONTRATO 

316/2017 

OBJETO Aquisição de materiais permanente médico hospitalar 

(Oxímentros de Pulso) que será utilizado nos atendimentos 

hospitalares nas unidades do SAMU e Nebulizador Costal, 

para equipar a equipe de Vigilância Ambiental, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde e aos usuários atendidos pela 

rede Municipal de Saúde, nesta cidade, no Município de 

Rondonópolis. 

VENCIMENTO 31/10/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                      Rondonópolis, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 14– DE 24 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

                                                                       RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Silvana Sato de Souza, CPF nº. 000.917.561-03, 

matrícula nº. 1554720  Função: Farmacêutica, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

357/2017 

OBJETO Aquisição de Insumos para Hemodiálise .destinados a suprir o 

Centro de Nefrologia, junto a Secretaria Municipal de Saúde, 

nesta cidade, no município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 11/12/2018 

CONTRATO FARMARIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

Nº.DO CONTRATO 376/2017 

OBJETIVO Aquisição de Insumos para Hemodiálise destinados a suprir o 

Centro de Nefrologia, junto a Secretaria Municipal de Saúde, 

nesta cidade, no município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 11/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                            Rondonópolis, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 15– DE 24 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sheedy Rosa Deambrosio, CPF nº. 004.534.402-74, 

matrícula nº. 1556595  Função: Nutricionista, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO WALMIR ALVES AGUIAR - ME 

Nº. DO 

CONTRATO 

103/2017 

OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios em geral para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 21/06/2018 

CONTRATO TROPICAL SUPERMERCADOS 

Nº. DO 

CONTRATO 

101/2017 

OBJETIVO Aquisição de Gêneros Alimentícios em geral para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde. 

VENCIMENTO 12/06/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                        Rondonópolis, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 16– DE 24 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Divina Vieira de Freitas, CPF nº. 289.487.181-34, 

matrícula nº. 1304038 Função: Agente Administrativo, Cargo: Efetiva, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOS LTDA - EPP 

Nº. DO 

CONTRATO 

269/2015 

OBJETO Prestação de serviço de coleta de resíduos do grupo A,B,E e 

Transporte Armazenamento, tratamento e destinação final de 

resíduos sólidos dos serviços de saúde, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 30/06/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                           Rondonópolis, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 17– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Marcio da Silva, CPF nº. 384.759.441-91, matrícula 

nº. 127230  função: Biólogo Concursado, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: 

 

CONTRATO DRIVE A INFORMÁTICA LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

366/2017 

OBJETO Aquisição/fornecimento de equipamentos de informática, 

computadores, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município  de Rondonópolis. 

VENCIMENTO 04/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                           Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 18– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Etiene San Pedro dos Santos, CPF nº. 015.802.771-01, 

matrícula nº. 1553644 Função: Bióloga, Concursada, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO DRIVE A INFORMÁTICA LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

366/2017 

OBJETO Aquisição/fornecimento de equipamentos de informática, 

computadores, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Rondonópolis. 

VENCIMENTO 04/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                  Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 19– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Etiene San Pedro dos Santos, CPF nº. 015.802.771-01, 

matrícula nº. 1553644 Função: Bióloga, Concursada, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO CIRÚRGIA GONÇALVES LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

318/2017 

OBJETO Aquisição de materiais permanentes, microscópio e centrifuga 

clinica Ângulo Fixo, para atender às necessidades da equipe 

de Vigilância Ambiental, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde, nesta cidade, no município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 31/10/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                            Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 20– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Marcio da Silva, CPF nº. 384.759.441-91, matrícula 

nº. 127230  função: Biólogo Concursado, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: 

 

CONTRATO CIRÚRGIA GONÇALVES LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

318/2017 

OBJETO Aquisição de materiais permanentes, Microscópio e 

Centrifuga clinica Ângulo Fixo, para atender às necessidades 

da equipe de Vigilância Ambiental, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde, nesta cidade, no município de 

Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 31/10/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                          Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 21– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Etiene San Pedro dos Santos, CPF nº. 015.802.771-01, 

matrícula nº. 1553644 Função: Bióloga, Concursada, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO CIRÚRGIA GONÇALVES LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

266/201 

OBJETO Aquisição de materiais e equipamentos de resgate/SAMU 192 

e materiais de uso médico hospitalar/consumo, destinados a 

atender a Secretaria Municipal de Saúde, nesta cidade, no 

município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 10/08/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                          Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 22– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Marcio da Silva, CPF nº. 384.759.441-91, matrícula 

nº. 127230  função: Biólogo Concursado, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: 

 

CONTRATO DALIA HOSPITALAR 

Nº. DO 

CONTRATO 

316/2017 

OBJETO Aquisição de materiais permanente médico hospitalar 

(Oxímentros de Pulso) que será utilizado nos atendimentos 

hospitalares nas unidades do SAMU e Nebulizador Costal, 

para equipar a equipe de Vigilância Ambiental, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde e aos usuários atendidos pela 

rede Municipal de Saúde, nesta cidade ,no município de 

Rondonópolis– MT. 

VENCIMENTO 31/10/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                 Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

____________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 23– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Marcio da Silva, CPF nº. 384.759.441-91, matrícula 

nº. 127230  função: Biólogo Concursado, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: 

 

CONTRATO CIRÚRGIA GONÇALVES LTDA -ME 

Nº. DO 

CONTRATO 

266/2017 

OBJETO Aquisição de materiais e equipamentos de resgate/SAMU 192 

e materiais de uso médico hospitalar/consumo, destinados 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde , 

nesta cidade, no município de Rondonópolis– MT. 

VENCIMENTO 10/08/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                          Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 24– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Luana Leticia Rodrigues Reynaud, CPF nº. 

025.324.221-57, matrícula nº. 1556721  função: Enfermeira, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOS LTDA - EPP 

Nº. DO 

CONTRATO 

269/2015 

OBJETO Prestação de serviço de coleta de resíduos do grupo A,B,E e 

destinação final de resíduos sólidos dos Serviços de Saúde, 

junto a Secretaria Municipal de Saúde, nesta cidade, no 

munícipio de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 30/06/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                        Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 25– DE 25 DE JANEIRO  DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                            RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Vandeberg Rodrigues de Almeida, CPF nº. 824.250.271-

49, matrícula nº. 129453  Função: Coordenador, Cargo: Comissionado, com seus efeitos 

retroagindo a partir de 03/01/2018,que ficará responsável pelo controle e execução dos  

seguintes contratos: 

 

CONTRATO FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA 

Nº. DO 

CONTRATO 

357/2017 

OBJETO Aquisição de Insumos para Hemodiálise destinados a suprir 

o Centro de Nefrologia, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde, nesta cidade, no município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 11/12/2018 

CONTRATO FARMARIN INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 

Nº.DO CONTRATO 376/2017 

OBJETIVO Aquisição de Insumos para Hemodiálise destinados a suprir 

o Centro de Nefrologia, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde, nesta cidade, no município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 11/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                        Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

  

ZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

_______________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 25/01/2018. 

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

99/2018 1556682 

Renes Paulo 

Rodrigues da 

Silva 

Técnico 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

22/01/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

99/2018 124044 
Katia Milena 

Ribeiro da Silva 

Especialista em 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

22/01/2018 – Licença 

Médica. 

99/2018 196568 
Evilasia Teixeira 

Soares 
Enfermeiro 

15 dias – a partir do dia 

23/01/2018 – Licença 

Médica. 

99/2018 112909 Edivane Martins 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

14 dias – a partir do dia 

24/01/2018 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 25/01/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 102/2018 

 

 

Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PESSOAS 

 
RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

15/2018 BRUNO RIBEIRO DA 

COSTA 

829,98 SEC ADMINI 03/01/2018 

 A  

 30/06/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA FAIR EDUCACIONAL LTDA - 

UNIASSELVI RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA PROCURADORIA GERAL COM 

CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 

 Rondonópolis/MT, 26 de Janeiro de 2018. 

 

 
____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 
________________________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

178519 
Expedita Alves 

Bezerra 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, no período de 

23/01/2018 a 06/02/2018. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

07/02/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento do 

benefício auxílio-doença.  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: JANEIRO/2018 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

02/2018 

 

 

22/01/18 

 

 

GESSE VITOR LEITE 

DE BRITO-EPP 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONTROLE DE EROSÃO NAS 

SEGUINTES 

LOCALIDADES:RUA 

PAPAGAIO, CURIÓ, SABIÁ, 

RUA DAS GARÇAS 

INTERSEÇÃO 

C/AV.POLICANOS E AV: 

CANÁRIOS, NO BAIRRO 

JD.DAS PAINEIRAS E NA 

AVENIDA W-11, AO LADO 

CONDOMÍNIO TERRA NOVA, 

BAIRRO COLINA VERDE, 

JUNTO SEC.MUN. 

INFRAESTRUTURA, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

R$ 357.257,74 

GLOBAL 

 

120 DIAS 

VIGÊNCIA 

E 30 DIAS   

EXECUÇÃ

O 

 
  

 

 

 

DISPENSA 

LICITAÇÃO                     

Nº 04/2018              

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

14/2018 

 

23/01/18 

 

CODER –CIA DE 

DESENVOLVIMENT

O DE 

RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

P/EXECUTAR OBRA DE 

REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM 

ESTRADAS VICINAIS DE 

DIVERSAS LOCALIDADES, 

ZONA RURAL, JUNTO 

SEC.MUN. INFRAESTRUTURA, 

NO MUN.ROO-MT. 

 

R$ 1.103.037,84 

GLOBAL 

06 MESES 

VIGÊNCIA 

E 04 MESES   

EXECUÇÃ

O 

 
  

DISPENSA 

LICITAÇÃO                     

Nº 06/2018              

 

 

  

 

15/2018 

 

23/01/18 

 

CODER –CIA DE 

DESENVOLVIMENT

O DE 

RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

P/CONSERVAÇÃO E 

RECUPERAÇÃO DE VIAS 

PÚBLICAS PAVIMENTADAS 

(TAPA BURACO), EM 

DIVERSAS LOCALIDADES, 

JUNTO SEC.MUN. 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. 

ROO-MT. 

 

R$ 1.133.186,20 

GLOBAL 

06 MESES 

VIGÊNCIA 

E 03 MESES   

EXECUÇÃ

O 

 
  

DISPENSA 

LICITAÇÃO                     

Nº 05/2018              

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 

______________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DOS PRÉ-

ALOCADOS DO RESIDENCIAL DONA NEUMA 

 

 

Considerando a publicação do Edital de Convocação dos Pré-alocados do 

Residencial Dona Neuma por meio do Diário Oficial nº 4077 de 09 de novembro de 2017; 

 

Considerando o que preconiza a Portaria nº 412 de 06 de agosto de 2015, 

referente ao manual de instruções para seleção dos beneficiários do Programa Minha Casa 

Minha Vida e a Lei Municipal de Habitação de nº 6.354, de 27 de maio de 2010; 

 

Considerando que o percentual (aceitável) necessário a ser encaminhado à 

Caixa Econômica Federal para verificação dos dados diante da contratação não foram 

atingidos; 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Neste feito, prorroga-se o prazo para que todas as famílias Pré-alocadas no 

Empreendimento – MCMV, faixa 1, Residencial Dona Neuma (Sendo aquelas já 

referenciadas no Diário Oficial nº 3865 de 29/12/2016 e Diário Oficial nº 4077 de 09 de 

novembro de 2017) realizem a atualização do Cadastro Único até a data de 31 de dezembro 

de 2017, devidamente nos CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) de sua 

região ou na sede da Secretaria Municipal de Habitação, localizada na Avenida 

Marechal Dutra, Nº 1899, Centro. 

 

Informamos que o não cumprimento deste impossibilitara o andamento do 

processo para fins de contratação ao empreendimento. 

 

LEIA-SE AGORA (em especial ao termo em negrito): 

 

Neste feito, prorroga-se o prazo para que todas as famílias Pré-alocadas no 

Empreendimento – MCMV, faixa 1, Residencial Dona Neuma (Sendo aquelas já 

referenciadas no Diário Oficial nº 3865 de 29/12/2016 e Diário Oficial nº 4077 de 09 de 

novembro de 2017) realizem a atualização do Cadastro Único até a data de 31 de janeiro 

de 2018, devidamente nos CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) de sua 

região. 

 

Informamos que o não cumprimento deste impossibilitara o andamento do 

processo para fins de contratação ao empreendimento. 

 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA 

Secretário de Habitação e Urbanismo 

 

________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2017 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através do 

Pregoeiro Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora da presente licitação pública, 

consistente no  Pregão  Presencial nº 028/2017, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS 

TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA A CAPTAÇÃO, REESTRUTURAÇÃO, 

RESPONSIVIDADE PARA SMARTPHONES E TABLETS, ATUALIZAÇÃO DE 

DADOS, CONTROLE DE SEGURANÇA, DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTRUTURA 

PARA RECEPCIONAR AS INFORMAÇÕES DE TRANSPARÊNCIA TRATADAS NA 

LEI Nº. 12.527, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011 E NORMATIVAS DO TRIBUNAL DE 

CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, CRIAÇÃO DE LINK PARA 

CUMPRIMENTO DE LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA 

(AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE, LEI Nº. 12.232, DE 29 DE ABRIL DE 2010), 

TRANSMISSÃO ON-LINE DAS SESSÕES PELO SITE E REDES SOCIAIS E 

SERVIÇOS DE WEB DESIGN PARA O SITE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, a empresa MERCATO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 

- EPP inscrita no CNPJ 37.506.052/0001-44, com o valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 

mil reais). 

 

 

AFIXE-SE 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

     Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

FABIANO TEIXEIRA FRANCO 

Pregoeiro 

 

 

________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4128 – Rondonópolis, quinta- feira, 25 de janeiro de 2018. 
  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2017 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através do 

Pregoeiro Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora da presente licitação pública, 

consistente no  Pregão  Presencial nº 030/2017, cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE SISTEMA 

ELETRÔNICO DE VOTAÇÃO, CONSTITUÍDO DE HARDWARE, SOFTWARE E 

COMPONENTES ELETRÔNICOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE GARANTIA, 

NECESSÁRIOS PARA SEU PLENO FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, a empresa 

VOTECH TECNOLOGIA EM VOTAÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ 09.943.728/0001-

21, com o valor total de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais). 

 

 

AFIXE-SE 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

     Rondonópolis, 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

FABIANO TEIXEIRA FRANCO 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-01-26T13:38:41-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




